
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 8 DEL 30-05-2018 Registro Gen. N. 186

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESA PER SEGRETERIA
CONVENZIONATA AL COMUNE CAPOFILA DI APPIGNANO ANNO
2016.

L’anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

                 Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

  Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
             Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
             Richiamato l’atto di G.C. n. 10 del 9.2.2018 con il quale il sottoscritto ha assunto la
Responsabilità del Settore Contabile e Finanziario;
             Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.4.2018 con la
quale si procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e
pluriennale 2018-2020 ed il DUP;
            Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 13.4.2018 ad oggetto
: “APPROVAZIONE PEG 2018 – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI
SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCES”
            Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 9.7.2014, atto
esecutivo ai sensi di legge, mediante la quale si  stabiliva di costituire un Ufficio di
Segreteria Unico tra i Comuni di Appignano, Montefano ed Urbisaglia e di avvalersi dello
stesso Segretario Comunale Dr. Ettore Giattini;
            Preso atto che nelle convenzioni stipulate il Comune di Appignano è stato
designato quale Comune capofila, cui competeva il pagamento di tutti gli emolumenti e
contributi previdenziali ed assistenziali dovuti al segretario comunale, ad anticipare i
relativi compensi  e ad eseguire la ripartizione della spesa tra i comuni convenzionati;

 Atteso che  il Comune di Appignano ha presentato, per le retribuzioni, i
contributi, i compensi erogati al suddetto Segretario in convenzione corrisposti  ed



anticipati,  la richiesta di rimborso delle relative spese per la quota a carico del Comune di
Urbisaglia, unitamente ai prospetti dimostrativi dettagliati, come segue:

Dr. Ettore Giattini retribuzioni e contributi periodo 1.1-31.5.2016………. €. 9.131,39;

Dr. Ettore Giattini  retribuzioni e contributi,  diritti segreteria,

           oneri e IRAP periodo 1.6-30.9.2016……………………………………… €. 10.011,65;
Dr. Ettore Giattini ferie non godute e retribuzione risultato 2015 e 2016 €.  6.895,02;

Ritenuta la richiesta regolare e ritenuto, altresì, doversi procedere alla relativa
liquidazione;

Considerato che la complessiva spesa di €. 26.038,06 può trovare la seguente
copertura finanziaria al cap. 40.5 RR.PP. Impegno 349 del bilancio;
           Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del
presente atto

DETERMINA

1) La premessa narrativa viene qui richiamata a forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.
2) Di procedere al rimborso al Comune di Appignano della somma di €. 26.038,06
per le retribuzioni, i contributi e  i vari compensi erogati ai  Segretario Comune Dr. Ettore
Giattini  in convenzione evidenziati di seguito,  corrisposti  ed anticipati per la quota a
carico del Comune di Urbisaglia, le somme a fianco  indicate per i periodi ivi descritti,
come da singola distinta di spesa depositata in atti, con versamento degli importi presso il
conto Banca d’Italia Codice IBAN IT 33 M 01000 03245 332300303792:

Dr. Ettore Giattini retribuzioni e contributi periodo 1.1-31.5.2016………. €. 9.131,39;

Dr. Ettore Giattini  retribuzioni e contributi,  diritti segreteria,

           oneri e IRAP periodo 1.6-30.9.2016……………………………………… €. 10.011,65;
Dr. Ettore Giattini ferie non godute e retribuzione risultato 2015 e 2016 €.  6.895,02;

3) Di impegnare ed imputare la relativa spesa come segue:
€. 26.038,06 copertura finanziaria al cap. 40.5 RR.PP. Impegno 349 del bilancio

RR.PP. 2016.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 8 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il Responsabile del Servizio
F.TO Giubileo Paolo-francesco

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 8 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia        7.6.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 7.6.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 8 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


